27.02.2019 № 57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
ВЕРХНЕМАРКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019 – 2021 Г.Г.
УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №136 ОТ 28.12.2016Г.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнемарковского муниципального образования Дума Верхнемарковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. В связи с изменением объёмов финансирования внести изменения в Муниципальную программу «Развитие жилищного-коммунального хозяйства Верхнемарковского муниципального образования Усть-Кутского муниципального района Иркутской области» на 2019 – 2021 г.г. утвержденную Решением Думы Верхнемарковского сельского поселения 28.12.2016 г. № 136:
1.1. Изложить в Паспорте программы финансирование мероприятий Программы в следующей редакции:
Всего: 73212,20  т.р. в т.ч. по годам:
2019 г. – 31000,20 т.р. в т.ч. по источникам:
Бюджет Верхнемарковского муниципального образования – 10400,20 т.р.
Внебюджетные источники – 1100,00 т.р
Бюджет Иркутской области – 6000,00 т.р.
Недостающие средства – 13500,00 т.р.
2020 г. – 20529,00 т.р. в т.ч. по источникам:
Бюджет Верхнемарковского муниципального образования – 4429,00 т.р.
Внебюджетные источники – 1100,000 т.р
Недостающие средства – 15000,00 т.р.
2021г. – 21683,00 т.р. в т.ч. по источникам:
Бюджет Верхнемарковского муниципального образования – 5583,00 т.р.
Внебюджетные источники – 1100,000 т.р
Недостающие средства – 15000,00 т.р.
[bookmark: _GoBack]1.2. Изложить План реализации мероприятий программы в Новой редакции (Приложение).
2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Верхнемарковского муниципального образования в сети «Интернет» (http://verhnemarkovo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Верхнемарковского сельского поселения А.В.Седунову.

Глава Верхнемарковского
муниципального образования
К.В. Власов

ПРИЛОЖЕНИЕ

7. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ*
	№
	Мероприятия реализации программы
	Источники финансирования
	Всего (тыс.руб.)

	Ответственный за мероприятие

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обустройство водозаборных скважин, ремонт. Приобретение оборудования
	местный бюджет
	800,00000
	800,0000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	200,00000
	200,0000
	0,00000
	0,00000

	2
	Замена участка водовода от скважины до котельной 1,7 км.
	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	5300,00000
	5300,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения
	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	2090,00000
	2090,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Ремонт тепловых камер не теплосетях
	местный бюджет
	1500,00000
	500,00000
	500,00000
	500,0000
	Администрация ВСП, МУП "ЖКХ Верхнемарковское"

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	Ремонт теплосетей и коробов теплотрасс, приобретение материалов для ремонта
	местный бюджет
	5090,00000
	2000,00000
	1090,00000
	2000,00000
	Администрация ВСП, МУП "ЖКХ Верхнемарковское"

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	6000,00000
	6000,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	26000,00000
	0,00000
	10000,00000
	10000,00000

	6
	Строительство модульной котельной
	местный бюджет
	2395,00000
	165,00000
	1000,00000
	1230,00000
	Администрация ВСП, МУП "ЖКХ Верхнемарковское"

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	15000,00000
	5000,00000
	5000,00000
	5000,00000

	7
	Ремонт дежурного электрооборудования в котельной
	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП, МУП "ЖКХ Верхнемарковское"

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	300,00000
	100,00000
	100,00000
	100,0000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8
	Капитальный ремонт котлового и инженерного оборудования в котельной
	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	9
	Текущий ремонт котлового оборудования в котельной. Приобретение котла, материалов и вспомогательного оборудования для ремонта и обеспечения бесперебойной работы котельной
	местный бюджет
	3297,40000
	2205,40000
	539,00000
	553,0000
	Администрация ВСП, МУП "ЖКХ Верхнемарковское"

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	3000,00000
	1000,00000
	1000,0000
	1000,000

	недостающие средства
	3000,00000
	3000,00000
	0,00000
	0,00000

	10
	Приобретение автотранспорта для коммунальных нужд
	местный бюджет
	0,00000
	809,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП, МУП "ЖКХ Верхнемарковское"

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	11
	Приобретение материалов и запасных частей для ремонта коммунальной техники
(в том числе автомобильных двигателей)
	местный бюджет
	1337,00000
	337,00000
	500,00000
	500,00000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	12
	Инвентаризация, оценка, постановка на кадастровый учёт коммунальных объектов (тепловых сетей)
	местный бюджет
	1000,00000
	0,00000
	500,00000
	500,0000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	13
	Бурение разведочных скважин для поиска водоносного слоя (в целях оборудования резервной водяной скважины для обеспечения технической водой системы водоснабжения котельной)
	местный бюджет
	1463,00000
	1463,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	14
	Оборудование водоисточников резервными источниками электроснабжения
	местный бюджет
	150,00000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	15
	Оплата работ, услуг, необходимых для подготовки расчётов, проектной, проектно - сметной документации и прочих услуг для организации и проведения текущих и капитальных ремонтов на объектах коммунального комплекса
	местный бюджет
	2525,80000
	1925,80000
	300,00000
	300,0000
	Администрация ВСП

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	недостающие средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	16
	Транспортные услуги (в т.ч. по доставке товаров, материалов)
	местный бюджет
	45,0000
	45,0000
	0,0000
	0,0000

	17
	Итоги по источникам за 2019-2021 г.г.**
	местный бюджет
	20412,2000
	10400,2000
	4429,0000
	5583,000

	районный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	6000,0000
	6000,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	3300,00000
	1100,00000
	1100,0000
	1100,000

	недостающие средства
	43500,0000
	13500,0000
	15000,000
	15000,00

	17
	ИТОГО:
	73212,2000
	31000,2000
	20529,000
	21683,00

*СУММЫ ПОДЛЕЖАТ КОРРЕКТИРОВКЕ ИСХОДЯ ИЗ ОБЪЁМОВ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТАХ  НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД НА ДАННЫЕ ЦЕЛИ.
** В СЛУЧАЕ НАЛИЧИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ В ПРОГРАММУ ВНОСЯТСЯ ИЗМЕНИНИЯ В ЧАСТИ ФИНАНСИРОВАНИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ПРОГРАММОЙ МЕРОПРИЯТИЙ

Специалист администрации
Верхнемарковского сельского поселения
А.В.Седунова